
PROTOKÓŁ

IV Sesji Miejskiej Rady Seniorów (MRS) w Ciechocinku

z dnia 27 czerwca 2016r.

Ad.1.  Posiedzenie  IV  Sesji  MRS  w  Ciechocinku  otworzył
Przewodniczący  Wiesław  Strzyżewski,  witając  wszystkich
Radnych  Seniorów  oraz  przybyłych  gości:  Pana  Burmistrza
Leszka  Dzierżewicza,  Pana  Wiceburmistrza  Mariana
Ogrodowskiego oraz mieszkankę Ciechocinka Panią Ewę Kmieć.

Przewodniczący  stwierdził  quorum,  obecnych  jest  11  osób,  
4 osoby nieobecne usprawiedliwione.

Członkowie MRS mogą podejmować uchwały.

Ad.2.  Przewodniczący  zaproponował  na  protokolanta  Panią
Bożenę  Jaszczak.  Wyjaśnił,  że  będzie  liczyła  głosy  
i  współpracowała  z  Panią  Jadwigą  Jakubowską,  która  będzie
pisała protokół.  Koleżanka wyraziła zgodę. Głosów przeciwnych
nie było.

Ad.3. Pan Wiesław Strzyżewski poinformował Radnych Seniorów,
że  proponowany  porządek  obrad,  który  stanowi  załącznik  
nr  1  do  protokołu  otrzymali  wcześniej  razem  z  materiałami  
na  Sesję.  Zapytał  Seniorów,  czy  przyjmują  porządek
zaproponowany  wcześniej,  czy  wnoszą  uwagi  lub  inny  punkt.
Porządek przyjęto jednogłośnie.

Ad.4.  Przewodniczący MRS poinformował Radnych, że protokół
znajdował  się  w  Biurze  Rady  Miejskiej,  każdy  mógł  się  z  nim
zapoznać. Zapytał czy są do niego uwagi. Protokół przyjęto bez
uwag, jednogłośnie. 

Ad.5.  Pani  Iwona  Roch  –  Przewodnicząca  Komisji  Zdrowia,
Rehabilitacji i Spraw Socjalnych jako pierwsza złożyła informację 



Strona 2 z 11

z działalności  Komisji  Stałych między Sesjami.  Poinformowała,  
że Komisja spotykała się dwukrotnie 26 kwietnia i 17 maja 2016r.
Przede wszystkim omawiana była sprawa telefonów. Stwierdziła,
że telefony to sprawa trudna. Wszyscy uczą się jak rozmawiać  
z  Seniorami,  aby  nie  „dać  plamy”.  Na  pierwszym  spotkaniu
ułożono tekst ogłoszenia informujący o utworzeniu „telefonu dla
Seniora”.  Ustalono  terminy  dyżurów  telefonicznych  i  czas
pełnienia  dyżuru  przy  telefonie  przez  zgłoszonych  Radnych
Seniorów. Każdy ze zgłoszonych będzie pełnił  dyżur przez dwa
tygodnie.

Dyżury przebiegają następująco:

1. Iwona Roch – 01-31.05.2016r.
2. Tadeusz Barczak – 01-15.06.2016r.
3. Anna Laba-Roszak – 16-30.06.2016r.
4. Danuta Komorowska – 01-15.07.2016r.
5. Bożena Jaszczak – 16-31.07.2016r.
6. Grażyna Wieczorek – 01-15.08.2016r.

Drugie spotkanie miało na celu wydruk ogłoszeń o korzystaniu  
z  „telefonu  dla  Seniora”  i  rozniesienie  ich  po  instytucjach  
w Ciechocinku: w Przychodniach Zdrowia, na Policję, w sklepach,
Aptekach, w MOPSie i innych.

Pani Komendant Policji obiecała ścisłą współpracę oraz, że uczuli
podwładnych, szczególnie dzielnicowych do współpracy z MRS  
w  sprawie  Seniorów.  Stwierdziła,  że  potrzeby  Seniorów  
w Ciechocinku są ogromne, ale najważniejsze jest to, aby dzielili
się nimi z innymi. Pani Komendant Policji poinformowała, że nadal
poważnym problemem są  wyłudzenia  pieniędzy  „na  wnuczka”  
u  ludzi  starszych.  Zwróciła  uwagę,  aby  przestrzegać  ludzi
starszych, by nie powierzali pieniędzy nieznajomym.

O  telefonach  ukazała  się  informacja  w  „Gazecie  Pomorskiej”,  
a w najbliższym czasie ukaże się w „Zdroju Ciechocińskim”, gdzie 



Strona 3 z 11

będzie pojawiała się  do końca roku. Ma być również informacja 
w „Gazecie Ciechocińskiej”.  Priorytetem Komisji  jest nawiązanie
kontaktu z Seniorami, poznanie ich problemów i potrzeb.

Pani Iwona Roch poinformowała, że nadal aktualna jest sprawa
karetki  pogotowia  w Ciechocinku.  Propozycja  Komisji  jest  taka,
aby  MRS  wystąpiła  do  Dyrektora  Szpitala  w  Aleksandrowie
Kujawskim  w  dyspozycji  którego  są  wszystkie  karetki  (tzn.
Aleksandrów Kuj.,  Nieszawa,  Bądkowo) i  poprosiła  o statystyki,
czyli czas dojazdu karetki do Ciechocinka i liczbę tych wyjazdów,
np.  w  stosunku  do  wyjazdów  wszystkich  karetek.  Komisja  jest
otwarta  na  propozycję  wszystkich  członków  MRS.  Szczególnie
chodzi o dane statystyczne wyjazdu karetek. Jak będą dokładne
dane  należy  zainteresować  i  uaktywnić  Parlamentarzystów  
w powyższej sprawie.

Pani  Grażyna  Wieczorek  –  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,
Rekreacji  i  Edukacji  poinformowała,  że  Komisja  zrobiła  bardzo
dużo  pracy.  Uruchomiono  wszystkie  instytucje,  które  chcą
uczestniczyć  w  pracach  Komisji  na  rzecz  ludzi  starszych.
Przewodnicząca  dotarła  do  placówek  oświatowych,  aby  
te  w  nowych  planach  pracy  umieściły  współpracę  z  MRS.
Koleżanka  przeczytała  apel,  w  którym  poinformowała,  że  jest
Przewodniczącą Komisji Kultury, Rekreacji i Edukacji działającej  
w  MRS  przy  Urzędzie  Miasta  w  Ciechocinku.  Poinformowała  
o  kompetencjach  Komisji  w  zakresie  dbania  o  zdrowie  
i  samopoczucie  Seniorów.  W  ramach  działalności  Komisji
zaproponowała  różne działania  mające na celu  aktywizację  nie
tylko  najstarszych  naszych  mieszkańców,  ale  także  integrację
osób  z  różnych  grup  wiekowych.  Poinformowała  także,  
że  do  pracy  z  Seniorami  będzie  wspierała  się  zwierzętami.
Materiały do realizacji zadań Komisji stanowią załącznik nr 2.



Strona 4 z 11

Komisja Infrastruktury Komunalnej nie złożyła informacji ze swoich
prac ze względu na nieobecność Przewodniczącej  Komisji  Pani
Anny Laba-Roszak. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący  MRS  zapoznał  zebranych  z  odpowiedzią
Burmistrza  w  sprawie  karetki  pogotowia.  Burmistrz  zwrócił  się
pisemnie do Wojewody w tej  sprawie,  lecz otrzymał  odpowiedź
odmowną.  Wojewoda  odpowiedział,  że  środki  finansowe  
na powyższe zadanie mogą być zaplanowane na 2017 rok.

Głos zabrał obecny na Sesji Burmistrz Pan Leszek Dzierżewicz,
który  przybliżył  zebranym  sprawę  utworzenia  Zespołu  Karetki
Pogotowia w Ciechocinku. Zarówno poprzednia Pani Wojewoda,
jak  i  obecny  nie  są  przychylni  utworzeniu  Punktu  Karetki
Pogotowia  w  Ciechocinku,  podając  swoje  wyliczenia  dojazdu
karetek  do  chorych  tj.  8,13  min.  Wojewoda  odpowiedział
dyplomatycznie, że obecnie nie ma środków na utworzenie Punktu
Karetki Pogotowia w Ciechocinku.

Pani  Bożena  Jaszczak  zwróciła  uwagę,  że  istotne  dla  życia
człowieka jest 5 minut, więc wyliczenia Wojewody nie przekonują
nas do nich. 

Pan Tadeusz Barczak uważa,  że należy wystąpić do Dyrektora
Szpitala  o  podanie  statystyk  wyjazdu  karetek  do  chorych  
z różnych miast. Uważa, że należy wspierać w tym Burmistrza,
aby  wreszcie  powstał  taki  Punkt  Pogotowia  w  Ciechocinku.
Przypomniał,  że  ludzie  w  Ciechocinku  się  starzeją,  poza  tym  
w  Ciechocinku  jest  bardzo  dużo  kuracjuszy  i  turystów, dlatego
taka karetka jest bardzo potrzebna.

Pani  Iwona Roch podziękowała Panu Burmistrzowi  za wysłanie
pisma do Wojewody w tej sprawie.



Strona 5 z 11

Pan Leszek Dzierżewicz zwrócił uwagę na to, że Prezes Placówki
może  być  ostrożny  odnośnie  udostępnienia  statystyki  wyjazdu
karetek  pogotowia,  chyba,  że  wystąpimy  w  trybie  udzielenia
informacji publicznej.

Przewodniczący MRS przeczytał także pismo – odpowiedź Pana
Burmistrza  w  sprawie  defibrylatorów,  w  którym  poinformował  
o kosztach takiego przedsięwzięcia oraz, że w tym roku Burmistrz
nie posiada środków na ich zakup. Przewodniczący zwrócił uwagę
na  to,  że  jest  budżet  obywatelski  i  tam  możemy  złożyć  swój
wniosek. 

Ad.6.  Burmistrz  Ciechocinka  Pan  Leszek  Dzierżewicz
poinformował zebranych seniorów i gości jak będzie funkcjonował
Dom  Dziennego  Pobytu  przy  ul.  Mickiewicza  w  Ciechocinku.  
Są dwie koncepcje jego działania:

1) Włączenie  go  do  działalności  MOPS  w  Ciechocinku.
Dyrektorem byłaby  Pani  Ewa Strzelecka-Słomkowska,  ona
zatrudniałaby  osoby,  które  miały  by  tam  pracować.  
Do statutu i innych dokumentów należałoby nanieść zmiany.

2) To  jednostka  samodzielna.  Należy  wówczas  zatrudnić
kierownictwo,  księgowość,  utworzyć  dokumenty  niezbędne
do prowadzenia instytucji: statut, regulaminy itp.

Burmistrz  poinformował,  że  przewidziany  termin  oddania  Domu
Dziennego  Pobytu  jest  na  11  listopada  br.,  lecz
najprawdopodobniej  będzie  oddany   w  setną  rocznicę  nadania
praw miejskich Ciechocinkowi.  Planowana jest  uroczysta Sesja,
na  której  obiekt  będzie  uroczyście  przekazany  Seniorom.
Poinformował,  że nie będzie to Ośrodek,  w którym będą mogły
przebywać  osoby  obłożnie  chore  przez  cały  dzień.  Praca  
w Ośrodku będzie miała charakter rehabilitacji,  animacji.  Będzie
tam  wiele  pomieszczeń  do  pracy  z  instruktorami,  sale  
na  odpoczynek,  gabinet  medyczny,  apteczka  medyczna,
defibrylator, barek z kącikiem kucharskim służący do podgrzania



Strona 6 z 11

wody  w  celu  zrobienia  kawy,  herbaty.  Będzie  pomieszczenie
klubowe, szatnia, pomieszczenia gospodarcze, sanitariaty.

Budynek będzie wyposażony w windę. Na pierwszym piętrze będą
pomieszczenia dla terapii  indywidualnej,  pokoje do odpoczynku,
duże  pomieszczenie  rehabilitacyjne  –  sala  ćwiczeń.  Będzie
również  taras  od  strony  podwórka,  gdzie  będzie  można  wyjść,
porozmawiać,  pograć  w  szachy  itp.  Burmistrz  ma  nadzieję,  
że budynek, który został przeznaczony na Dom Dziennego Pobytu
spełni oczekiwania wszystkich. Poinformował, że to Rada Miejska
podejmie stosowną uchwałę dotyczącą funkcjonowania Domu.

Przewodniczący MRS zapytał, jak będzie wyglądał dojazd do tej
placówki.  Otrzymał  odpowiedź,   że  gruntu  przy  Ośrodku  jest
niewiele, mogą zmieścić się jedynie trzy samochody. 

Pan Wiesław Strzyżewski  podziękował  Burmistrzowi  za złożoną
informację.

Ad.7. Projekt uchwały na temat ułożenia nowej nawierzchni przy
tężni nr 2.

Przewodniczący  MRS  poinformował  zebranych,  że  Pani  Anna
Laba-Roszak  jest  nieobecna  na  Sesji,  w  związku  z  czym  
on przeczyta projekt uchwały.

Treść uchwały stanowi załącznik nr 3.

Poinformował  także,  że  uchwała  jest  skierowana  do  Zarządu
Przedsiębiorstwa Uzdrowisko Ciechocinek S.A.

W  dyskusji  głos  zabrała  Pani  Anna  Matej,  która  uważa,  
że zabrnęliśmy za daleko, i  nie powinniśmy wkraczać w budżet
Przedsiębiorstwa i dyktować co ma robić. Przede wszystkim taka
sprawa musi być uzgodniona z konserwatorem, nie sądzi, aby tak
źle  wyglądała  alejka.  Ponadto  zwróciła  uwagę  na  to,  
że w Ciechocinku jest dużo obiektów, które szpecą nasze miasto,



Strona 7 z 11

np. Restauracja Grzyb, przejście przy Restauracji, które zagraża
bezpieczeństwu, Sanatorium Kolejowe itp. 

Pani  Grażyna  Samsonowicz  stwierdziła,  że  było  powiedziane,  
iż  jesteśmy  organem  doradczym,  opiniodawczym,  możemy
jedynie wskazywać problemy, a nie rządzić.

Pan Tadeusz Barczak był podobnego zdania.

Pani  Bożena Jaszczak uważa, że argumenty Pani  Anny Matej  
są zbyt mocne. Tam gdzie był bałagan w mieście nikomu się nie
podobało, a MRS wskazuje jedynie co trzeba poprawić żeby było
lepiej,  ładniej  i  dostępniej  dla wszystkich ludzi  przebywających  
w naszym mieście.

Pani  Jadwiga  Jakubowska  uważa,  że  tam  gdzie  widzimy
zagrożenia, bądź niebezpieczeństwa, powinniśmy reagować, bez
względu na to jakiej instytucji dotyczą. Nie możemy się obrażać,
że dotyczy to naszego zakładu pracy, bo nie zawsze u nas jest
bardzo  dobrze.  Jak  wcześniej  wspomniano  jesteśmy  organem
doradczym,  opiniodawczym,  ale  nikt  nie  może  nam  zabronić
składać  wniosków,  uchwał,  aby  poprawić  warunki  dla  nas
wszystkich.  Poinformowała  również,  że  nie  wszystkie  zadania,
które MRS chce rozwiązać należą do kompetencji Burmistrza.

Przystąpiono do głosowania.

8  osób  było  za  przyjęciem uchwały, 1  osoba  była  przeciwna,  
2 wstrzymały się od głosu.

Uchwałę przyjęto.

Ad.8.  Poprawa  bezpieczeństwa  pieszych  na  skrzyżowaniu  ulic
Kolejowa  i  Sportowa.  Przewodniczący  MRS  przeczytał  treść
uchwały (stanowi ona załącznik nr 4 do Protokołu).

W dyskusji  głos  zabrał  Wiceburmistrz  Pan Marian  Ogrodowski,
który  powiedział,  że  naniesienie  zmian  do  organizacji  ruchu,



Strona 8 z 11

malowanie znaków pionowych itp. nie jest takie proste. Wnioski,
które  wpływają  do  Urzędu  analizowane  są  przez  specjalistów,
policję, dopiero są wdrażane do realizacji jeżeli są zasadne.

Głos  zabrała  mieszkanka  Ciechocinka  Pani  Ewa  Kmieć,  która
poinformowała,  że  jak  pada  deszcz,  to  woda  leje  się  na  jej
posesję. Była u Burmistrza, pisała pisma, lecz do tej pory sprawa
nie została załatwiona. Poza tym zasygnalizowała, że przy furtce
na jej posesję jest lampa, która o 22.30 jest codziennie wyłączana,
prosiła, aby świeciła dłużej. 

Pan  Marian  Ogrodowski  poinformował,  że  w  ramach
bezpieczeństwa  będzie  zainstalowana  sygnalizacja  świetlna  
przy  Cmentarzu  Parafialnym,  będą również  naprawiane  schody
przy wejściu na Cmentarz. Odnośnie przejścia dla pieszych przez
ulicę Wołuszewską i  zbudowania chodnika przy ulicy Sportowej,
wniosek będzie przeanalizowany przez specjalistów. Jeżeli będzie
zasadny, wdrożony będzie do realizacji.

Przewodniczący  MRS  poinformował,  że  członkowie  Komisji
Infrastruktury Komunalnej przyjdą do Pani Ewy Kmieć sprawdzić
jak wygląda sytuacja.

Przystąpiono do głosowania. Za uchwałą byli wszyscy Seniorzy.

Ad.9. Utworzenie chodnika na ulicy Kopernika na odcinka od ulicy
Bema do ulicy Jana Pawła II. Z projektem uchwały zapoznała Pani
Grażyna  Samsonowicz  (tekst  uchwały  stanowi  załącznik  
nr 5 do Protokołu).

Pan  Wiceburmistrz  zabierając  głos  poinformował,  że  ulica
Kopernika jest drogą nr 266 – wojewódzką i miasto nie może w tej
sprawie  nic  zrobić.  Miasto  zwracało  się  kilkakrotnie  z  prośba  
o  wykonanie  tego  zadania,  ale  bezskutecznie.  To  co  jest
wykonane – kawałki chodników, to wykonało „Inter Marche”.



Strona 9 z 11

Przystąpiono  do  głosowania.  Wszyscy  Radni  Seniorzy  byli  
za przyjęciem uchwały.

Ad.10.  Pani  Elżbieta  Skorykow  przedstawiła  projekt  uchwały
dotyczącej  usprawnienia  komunikacji  miejskiej  w  Ciechocinku.
Zaproponowała  zorganizowanie  komunikacji  miejskiej  
w  Ciechocinku,  z  wykorzystaniem  pojazdów  ekologicznych,  
tzw.  meleksów  (treść  uchwały  stanowi  załącznik  nr  6  
do Protokołu).

Pan  Maciej  Maksymowicz  przyglądając  się  miastu  
i  jego rozwojowi uważa, że te wnioski  nie są do zrealizowania,
chociaż  on  sam  je  popiera.  Twierdzi,  że  należy  wprowadzić
komunikację  miejską,  ponieważ  mówi  się  o  budowie  basenu
odkrytego, w związku z czym będzie przyjeżdżało do Ciechocinka
więcej  osób.  Uważa,  że  potrzebne  będzie  więcej  parkingów,  
bo nie będzie gdzie stawiać samochodów.

Pan  Tadeusz  Barczak  uważa,  że  uchwała  jest  bardzo  dobra  
i należy ją zrealizować. 

Pani  Anna  Matej  popiera  Panią  Elżbietę  Skorykow  z  różnych
względów,  m.in.  smog,  który  istnieje  od  samochodów  może
spowodować,  że  nie  będziemy  uzdrowiskiem.  Zwróciła  uwagę  
na  inne  miasta  uzdrowiskowe,  które  z  Centrum  wyprowadzają
ruch samochodowy, np. Krynica Zdrój.

Ad.11.  Przewodniczący  MRS  Pan  Wiesław  Strzyżewski  wrócił  
do  „Pudełek  życia”,  na  które  nie  otrzymamy  pieniędzy  
od  Burmistrza,  bo  nie  ma  ich  w  budżecie.  W  związku  z  tym
stwierdził,  że  można  wprowadzić  „Koperty  życia”.  Ich  koszt
wynosiłby  2  zł.  Na  III  Sesji  Pan  Prof.  Zygmunt  Wiatrowski
zaoferował na ten cel 500 zł. Przewodniczący poinformował, że on
oraz Komisja Pani Iwony Roch i Pani Bylicka ze Stowarzyszenia
zajmą się tym problemem.



Strona 10 z 11

Pani  Elżbieta  Skorykow  zgłosiła  modyfikację  tego  pomysłu  
na  „Legitymację  Seniora”,  gdzie  będzie  się  zapisywać  dane
osobowe, leki itp.

Pan  Wiesław  Strzyżewski  chciał,  aby  od  MRS  wpłynęło  jak
najwięcej wniosków do Budżetu Obywatelskiego. 

Następnie  głos  zabrała  Pani  Elżbieta  Baryza,  która  zwróciła
uwagę na niebezpieczne przejście chodnikiem ulicą Lipnowską  
ze względu na duże krzaki, które zasłaniają chodnik i żeby przejść
trzeba  wejść  na  jezdnię.  Następna  sprawa,  która  poruszyła,  
to  suche  drzewa,  które  grożą  bezpieczeństwu,  szczególnie
podczas wichur  i  burz.  Proponuje  aby  je  wyciąć.  Pani  Elżbieta
poruszyła  sprawę  brudnych  ławek  w  mieście,  szczególnie  przy
ulicy  Wojska  Polskiego,  przy  Cerkwii.  Dodała  również,  
że  na  deptaku  jest  bardzo  brudna  nawierzchnia,  uważa,  
że powinno się ją myć, bo jest dużo śladów po odchodach ptasich.
Stwierdziła, że inną sprawą jest palenie śmieci na terenie miasta
oraz  zanieczyszczenia  spowodowane  niewłaściwym  paleniem  
w piecach co.

Wiceburmistrz poinformował, że sprawa zanieczyszczenia będzie
w przyszłości rozwiązana. 

Przewodniczący  MRS poprosił  Wiceburmistrza,  aby  zapraszano
członków MRS na konsultacje i  spotkania dotyczące Seniorów  
i Domu Dziennego Pobytu.

Pani  Bożena  Jaszczak  zwróciła  uwagę,  aby  położyć  chodnik
wzdłuż płotu przy tzw. „górniku”. 

Wiceburmistrz  odpowiedział,  że  budżet  jest  tworzony  
do  października  i  można  składać  wnioski  do  Burmistrza.
Poinformował również, że w Budżecie Obywatelskim jest 350 tys. 
i nie wszystkie zadania trzeba realizować przez ten budżet. Znaki
drogowe, organizację ruchu drogowego czy inne zadania można
zebrać i złożyć w Urzędzie.



Strona 11 z 11

Pan  Wiesław  Strzyżewski  Przewodniczący  MRS  podziękował
wszystkim za przybycie.

Ad.12. Na tym posiedzenie IV Sesji MRS zakończono.

       Protokołowała   Przewodniczący 

   Miejskiej Rady Seniorów

Jadwiga Jakubowska


